

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 도시정비과

부서: 도시정비과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시정비과	4,264,049	7,728,386	△3,464,337
하수도 관리	2,549,390	2,194,960	354,430
하수도 정비	2,549,390	2,194,960	354,430
하수도 보수	420,000	393,500	26,500
206 재료비	50,000	43,500	6,500
01 재료비	50,000	43,500	6,500
○하수시설 장비 자재구입	50,000		
· 하수관	350,000원*60본	21,000	
· 맨홀 뚜껑	300,000원*50조	15,000	
· 시멘트, 모래 등(잡자재)	9,000,000원	9,000	
· 오수맨홀 펌프장 통신자재	5,000,000원	5,000	
401 시설비및부대비	370,000	350,000	20,000
01 시설비	370,000	350,000	20,000
○건설공사 재해예방 기술지도 용역	20,000,000원	20,000	
○관내 맨홀뚜껑 정비공사	1,000,000원*50개	50,000	
○하수도 소규모수선 공사	300,000,000원	300,000	
하수도 준설	377,390	376,460	930
201 일반운영비	26,490	25,560	930
01 사무관리비	18,690	18,690	0
○관내 하수관로 조사 CCTV 촬영	10,000,000원	10,000	
○준설용 장비 임차(굴착기 등)	500,000원*16회	8,000	
○하수도사용료 체납자 압류등기촉탁 수입증지	3,000원*30건	90	
○준설종사원 급여프로그램 업데이트	600,000원	600	
02 공공운영비	7,800	6,870	930
○하수도 준설용 휴대폰 사용	50,000원*2대*12월	1,200	
○각종 공공요금	3,060		
· 전기료(자재창고)	5,000원*12월	60	
· 수도료(자재창고)	80,000원*6월	480	
· 맨홀 펌프장 통신료 및 전기료	40,000원*1개소*12월	480	
· 다대삼환아파트 인근 하수시설 통신료 및 전기료	140,000원*12월	1,680	
· 전기료(괴정천 고무보)	30,000원*12월	360	
○공무직 휴게시설 수도 및 전기요금 납부	3,540		
· 수도료	190,000원*6월	1,140	

부서: 도시정비과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 전기료 200,000원*12월	2,400		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○하수관리 주요업무 추진 1,000,000원*90%	900		
401 시설비및부대비	350,000	350,000	0
01 시설비	350,000	350,000	0
○관내 하수도 기계준설	350,000		
· 기계 준설 200,000,000원	200,000		
· 준설토 처리 150,000,000원	150,000		
하수도 신설·정비	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○장림동 975-62 일원 외 2개소 하수시설 정비(D 200-D300mm, L=400m) 120,000,000원	120,000		
○당리동 313-6 일원 외 2개소 하수시설 신설 80,000,000원	80,000		
하수도 유지관리	5,000	5,000	0
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○하수도 유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
장림동 일원 하수도정비 중점관리지역 정비사업	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○장림동 일원 하수도정비 중점관리지역 정 비사업 기본 및 실시설계용역 400,000,000원	400,000		
노후하수관로 정비사업(3-1단계)	379,000	400,000	△21,000
401 시설비및부대비	379,000	400,000	△21,000
01 시설비	379,000	400,000	△21,000
○노후하수관로 정비 379,000,000원	379,000		
노후하수관로 정비사업(3-2단계)	250,000	0	250,000
401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
01 시설비	250,000	0	250,000
○노후하수관로 정비 250,000,000원	250,000		
하수관로 기술진단	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○하수관로 기술진단 200,000,000원	200,000		
시특법 1·2종 복개구조물 안전점검용역	150,000	40,000	110,000
401 시설비및부대비	150,000	40,000	110,000
01 시설비	150,000	40,000	110,000

부서: 도시정비과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○괴정천 정밀안전점검용역 100,000,000원	100,000		
○당리천 외 3개소 정밀 및 정기안전점검용역 50,000,000원	50,000		
하수관로 육안조사점검용역	40,000	40,000	0
401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
01 시설비	40,000	40,000	0
○하수관로 육안조사용역 40,000,000원	40,000		
사하구 관내 도로 침수지 집수시설 확충공사	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○사하구 관내 도로 침수지 집수시설 확충공사 · 선배수시설(D200-400) 설치 L=0.5km 100,000,000원	100,000		
신평1동 골목길 악취방지덮개 설치	10,000	0	10,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○하수악취차단장치 설치(주민참여예산) 10,000,000원	10,000		
감천2동 일원 노후 하수구 덮개 교체	18,000	0	18,000
401 시설비및부대비	18,000	0	18,000
01 시설비	18,000	0	18,000
○주철맨홀뚜껑 및 하수악취차단장치 설치(주민참여예산) 18,000,000원	18,000		
도시정비	871,088	4,933,357	△4,062,269
도시기반시설 확충	871,088	4,933,357	△4,062,269
도시계획결정	9,357	9,357	0
201 일반운영비	8,457	8,457	0
01 사무관리비	8,457	8,457	0
○도시계획시설결정 공람·공고 3,000,000원*2회	6,000		
○프린터 소모품 2,457,000원	2,457		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○도시개발 주요업무 추진 1,000,000원*90%	900		
다대포 일원 관광벨트 조성 기본구상 및 타당성 검토 용역	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○다대포 일원 관광벨트 조성 기본구상 및 타당성 검토 용역 500,000,000원	500,000		

부서: 도시정비과
 정책: 도시정비
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
신평예비군 훈련장 부지 개발 기본구상 및 타당성 검토 용역	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○신평예비군 훈련장 부지 개발 기본구상 및 타당성 검토 용역 50,000,000원	50,000		
YK스틸 이전부지 일원 마스터플랜 수립 용역	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○YK스틸 이전부지 일원 마스터플랜 수립 용 역 50,000,000원	50,000		
보덕포 대체포구(물양장) 정비공사	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○보덕포 대체포구(물양장) 정비공사 기본 및 실시설계 용역 150,000,000원	150,000		
장림유수지 어울터 유지관리	35,000	35,000	0
401 시설비및부대비	35,000	35,000	0
01 시설비	35,000	35,000	0
○장림유수지 어울터 유지관리 35,000,000원	35,000		
다대포해수욕장 해수천 등 유지관리	35,000	35,000	0
401 시설비및부대비	35,000	35,000	0
01 시설비	35,000	35,000	0
○다대포해수욕장 해수천 등 유지관리 20,000,000원	20,000		
○해안산책로 일원 휴게공간 등 유지관리 15,000,000원	15,000		
유수지 안전관리인력 배치	41,731	0	41,731
101 인건비	41,731	0	41,731
04 기간제근로자등보수	41,731	0	41,731
○유수지 안전관리인력 배치	41,731		
· 인건비 89,776원*4명*14일*7월	35,193		
· 국민연금보험료 35,193,000원*5%	1,760		
· 국민건강보험료 35,193,000원*3.545%	1,248		
· 장기요양보험료 1,248,000원*12.95%	162		
· 고용보험료 35,193,000원*1.75%	616		
· 산재보험료 35,193,000원*1%	352		
· 복지포인트 300,000원*4명	1,200		
· 명절휴가비 300,000원*4명	1,200		
광고물 질서확립	323,853	88,861	234,992
광고물 관리	323,853	88,861	234,992
옥외광고물 관리	15,617	15,617	0
201 일반운영비	15,167	15,167	0

부서: 도시정비과
 정책: 광고물 질서확립
 단위: 광고물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	870	870	0
○도로공간 사용료 부과	270		
· OCR고지서 제작 70,000원*3박스	210		
· 압류촉탁등기 수입인지 3,000원*20건	60		
○광고물서식 제작 100원*1,500매*4종	600		
02 공공운영비	14,297	14,297	0
○U-옥외광고물 통합관리시스템 유지보수 500,000원*12월	6,000		
○우편료	8,297		
· 등기 2,530원*90통	2,277		
· 일반 430원*14,000통	6,020		
203 업무추진비	450	450	0
03 시책추진업무추진비	450	450	0
○옥외광고물 업무추진 500,000원*90%	450		
불법광고물 정비	58,236	73,244	△15,008
101 인건비	52,369	51,298	1,071
04 기간제근로자등보수	52,369	51,298	1,071
○불법광고물 정비	52,369		
· 인건비 89,776원*3명*28일*6월	45,248		
· 국민연금보험부담금 45,248,000원*5%	2,263		
· 고용보험부담금 45,248,000원*1.75%	792		
· 산재보험부담금 45,248,000원*1%	453		
· 국민건강보험부담금 45,248,000원*3.545%	1,605		
· 노인장기요양보험부담금 1,605,000원*12.95%	208		
· 복지포인트 300,000원*3명	900		
· 명절휴가비 300,000원*3명	900		
201 일반운영비	4,200	4,200	0
01 사무관리비	4,200	4,200	0
○불법광고물정비 안내홍보물 제작 150원*2,000매*2종	600		
○프린터 소모품 2,000,000원	2,000		
○불법광고물 정비용품 1,600,000원	1,600		
301 일반보전금	1,667	17,746	△16,079
10 사회복무요원보상금	1,667	17,746	△16,079
○광고물관리 보조	1,667		
· 봉급 1,500,000원*1명*1월	1,500		
· 중식비 7,000원*1명*16일*1월	112		
· 교통비 3,400원*1명*16일*1월	55		
물운대 일원 간판 디자인 개선사업	250,000	0	250,000

부서: 도시정비과
 정책: 광고물 질서확립
 단위: 광고물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○몰운대 일원 간판 디자인 개선사업 250,000,000원	250,000		
행정운영경비(도시정비과)		519,718	511,208	8,510
인력운영비		458,511	451,038	7,473
인력운영비		458,511	451,038	7,473
101 인건비		455,746	448,343	7,403
03 공무원(무기계약)근로자보수		455,746	448,343	7,403
○하수도 준설종사원		445,549		
	· 기본급 3,833,100원*7명*12월	321,981		
	· 가족수당 180,000원*7명*12월	15,120		
	· 명절휴가비 3,833,100원*7명*2회*40%	21,466		
	· 정액급식비 140,000원*7명*12월	11,760		
	· 휴일근무수당 20,988원*7명*4시간*52일*150%	45,838		
	· 연차유급휴가수당 20,988원*7명*8시간*25일	29,384		
○공무원(무기계약)근로자 성과상여금 3,833,100원*7명*38%		10,197		
201 일반운영비		2,765	2,695	70
01 사무관리비		2,765	2,695	70
○공무원(무기계약)근로자 피복비		1,715		
	· 작업복 50,000원*7명	350		
	· 방한복 130,000원*7명	910		
	· 우의 25,000원*7명	175		
	· 노무화 40,000원*7명	280		
○공무원(무기계약)근로자 소규모 부상치료 60,000원*7명		420		
○공무원(무기계약)근로자 재해비상근무 및 응급복구 지원 급식 9,000원*7명*10일		630		
기본경비		61,207	60,170	1,037
기본경비		61,207	60,170	1,037
201 일반운영비		17,107	16,070	1,037
01 사무관리비		17,107	16,070	1,037
	○부서운영수용비 7,776,000원	7,776		
	○기본업무수행급식비 9,331,000원	9,331		
202 여비		40,320	40,320	0
01 국내여비		40,320	40,320	0
	○기본업무수행여비 280,000원*24명*6월	40,320		
203 업무추진비		3,780	3,780	0
04 부서운영업무추진비		3,780	3,780	0

부서: 도시정비과
 정책: 행정운영경비(도시정비과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비 <div style="text-align: right;">4,200,000원*90%</div>	3,780		